
 

BR.0210.1.26.2024 

 
 

Zarządzenie nr 26 
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 12 marca 2024 r.  
 

w sprawie zasad przyznawania pracownikom Uniwersytetu w Białymstoku  
zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
 
 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. nr 148, poz. 973 z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:  
 

§ 1 
Pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku, zatrudnieni na stanowiskach wyposażonych  
w monitory ekranowe oraz używający zgodnie z zaleceniem lekarza medycyny pracy 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, o ile wyniki badań 
okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej przez 
lekarza medycyny pracy (z którym Uczelnia ma podpisaną umowę na świadczenie 
usług medycznych), wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego – mają prawo do ubiegania się o dofinansowanie zakupu 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok na zasadach niżej określonych. 

 
§ 2 

Pracownikom Uniwersytetu w Białymstoku, o których mowa w § 1, zapewnia się 
dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, jeżeli:  

1) użytkują w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy  
oraz 

2) wynik badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej (badań wstępnych, okresowych, kontrolnych), wykazuje potrzebę 
ich stosowania podczas pracy przy użytkowaniu monitora ekranowego.                           

 
§ 3 

1. Maksymalna wysokość zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok ustalana jest corocznie przez kanclerza po zaopiniowaniu 
przez Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Uniwersytetu w Białymstoku.  

2. Środki finansowe wydatkowane na zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok pochodzą ze środków ogólnouczelnianych. 

 
 



§ 4 
1. Pracownikom Uniwersytetu spełniającym warunki określone w § 2 przysługuje 

ponowny zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok po upływie 36 miesięcy od daty otrzymanego uprzednio zwrotu.  

2. W sytuacji pogorszenia się stanu wzroku w postaci zaburzenia widzenia, pracownik 
może ponownie się ubiegać o zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok przed upływem 36 miesięcy, w terminie 
niezależnym od kolejnych badań, jednak pod warunkiem pisemnego zwrócenia się 
do przełożonego o wydanie skierowania celem wykonania ponownych badań 
profilaktycznych, które potwierdzą pogorszenie stanu wzroku u danego 
pracownika.  

3. Uprawnienie do ubiegania się o zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
raz na podstawie jednego orzeczenia lekarskiego wydanego przez lekarza 
przeprowadzającego badanie profilaktyczne. 
 

§ 5 
1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wzrok jest złożenie przez pracownika w EZD, w terminie 3 miesięcy od daty 
wystawienia faktury, do Zespołu ds. bhp i ppoż. wniosku, którego wzór stanowi 
Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1. należy dołączyć: 
1) orzeczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy 

przeprowadzającego badanie profilaktyczne (z którym jest podpisana umowa 
na świadczenie usług medycznych), w którym zalecono stosowanie okularów 
lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas użytkowania monitora 
ekranowego.  

2) fakturę (oryginał) wystawioną imiennie na pracownika ubiegającego się  
o zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok. Data wystawienia faktury nie może być wcześniejsza od daty wydania 
orzeczenia lekarskiego stwierdzającego potrzebę stosowania okularów lub 
szkieł kontaktowych korygujących wzrok przez lekarza medycyny pracy 
przeprowadzającego badania profilaktyczne.  

 
§ 6 

1. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok, których zakup został uprzednio dofinansowany 
przez pracodawcę w okresie ostatnich 36 miesięcy  pracodawca nie dofinansowuje 
ponownie w tym okresie kosztów zakupu.  

2. W przypadku przeprowadzenia badań profilaktycznych lub okulistycznych bez 
skierowania wydanego przez Uniwersytet, dofinansowanie kosztów zakupu 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok pracownikowi nie 
przysługuje. 

 
§ 7 

W przypadku gdy kwota w przedstawionej przez pracownika fakturze zakupu okularów 
lub szkieł korygujących wzrok jest niższa od ustalonej przez Uniwersytet kwoty zwrotu 
kosztów,  pracownikowi przysługuje zwrot do wysokości kwoty wskazanej na fakturze. 

 
 



 
§ 8 

1. Traci moc Zarządzenie nr 3 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 stycznia 
2018 r. w sprawie zasad przyznawania pracownikom Uniwersytetu zwrotu kosztów 
zakupu okularów korygujących wzrok. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

                Rektor 
   Uniwersytetu w Białymstoku 
Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 

 


